
Pagina 1 di 8 

 

PROVINCIA  DI  SAVONA 

DETERMINAZIONE 

N. 2492 DEL 21/07/2025 

 
 
SETTORE Gestione viabilità, edilizia ed ambiente 
SERVIZIO Manutenzioni stradali ordinarie e segnaletica 
 
 
OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE PROVINCIALI ANNUALITA'  

2025 APPROVAZIONE RISULTANZE DI GARA - AFFIDAMENTO - IMPEGNO 
DI SPESA LOTTI N. 1_2_3_4_5_6. 

 
 

IL DIRIGENTE O SUO DELEGATO 

VISTI: 
• l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267/2000 che assegna ai dirigenti la competenza in 

materia di gestione; 
• il vigente statuto provinciale in ordine alle funzioni dirigenziali; 
• l’articolo 18 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplina le 

funzioni dirigenziali; 
• gli articoli 22 e 23 del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi che disciplinano 

la delega di funzioni e la sostituzione dei dirigenti; 
RICHIAMATI: 

• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 60 del 05.11.2024 con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025_2027; 

• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 92 del 17.12.2024 con la quale è stata approvata 
la Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025_2027; 

• la deliberazione del Consiglio provinciale n. 100 del 20.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025_2027; 

• il Decreto del Presidente n. 2 del 08.01.2025, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) parte finanziaria per gli anni 2025_2027 assegnando al dirigente del 
settore la gestione del capitolo di uscita 603800 “MANUTENZIONE ORDINARIA IN 
APPALTO SULLE STRADE PROVINCIALI” nell'ambito della Missione 10 “Trasporti e 
diritto alla Mobilità” - Programma 05 “Viabilità e Infrastrutture Stradali”; 

• il Decreto del Presidente n. 67 del 31.03.2025, con il quale è stato approvato il Piano integrato 
di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027; 

RICHIAMATI: 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 2492 del 21/07/2025  - Esecutività 21/07/2025 - Num. Prot : 40450 del 22/07/2025 



Pagina 2 di 8 

• il D. Lgs. 30/04/1992 n. 285 che prevede all'articolo 14, a carico degli enti proprietari delle 
strade, allo scopo di garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione, la manutenzione, la 
gestione e pulizia delle strade, delle loro pertinenze e arredo, nonché delle attrezzature, 
impianti e servizi, all'apposizione e manutenzione della segnaletica prescritta; 

• l'Atto Dirigenziale n. 2551 del 04.09.2024 con cui si è provveduto alla nomina del Ing Geol 
Gaya Briano, Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art.15 del D. Lgs. 36/2023, con 
funzioni di responsabile dei lavori come disposto dall’art. 89 – comma 1 – lett. c) D. Lgs. 81 
del 09.04.2008 e dell'articolo 90 del D. Lgs. 81/2008; 

 
CONSIDERATO CHE: 

• la sola attività di manutenzione in conduzione diretta non è sufficiente ad assicurare 
l'assolvimento delle funzioni istituzionali dell'ente in materia di viabilità e di ottemperare agli 
obblighi di cui all'articolo 14 del D. Lgs. 285/1992; 

• occorre provvedere all'affidamento di un nuovo contratto di manutenzione ordinaria per eseguire 
interventi di manutenzione ordinaria di manufatti stradali di vario tipo; ripristino di 
pavimentazioni stradali bituminose; movimento di materie per sgombero frane, apertura di 
fossi, drenaggi, cassonetti per sottofondo e simile per costruzione di manufatti; pulizia e 
bonifica di scarpate; servizio di reperibilità 24 ore su 24 per pronto intervento; opere 
necessarie al corretto disciplinamento delle acque e ogni altro a carattere di urgenza 
limitatamente all'eliminazione di qualsiasi pericolo per la pubblica incolumità; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1915 del 30/05/2025 con la quale: 
• è stato approvato il progetto definitivo di Euro 805.280,00 redatto, ai sensi dell'art. 41 e 

dell’allegato I.7 del D. Lgs. 36/2023, suddiviso in numero 06 (sei) lotti ciascuno dei quali 
comprende diverse aree omogenee tra loro, che raggruppano strade provinciali interconnesse 
e/o ubicate nelle immediate vicinanze come di seguito indicato: 
◦ LOTTO n. 1 CIG B61E2A5DD5 importo a base di appalto Euro 137.760,00 di cui soggetti 

a ribasso Euro 133.000,00 ed oneri di sicurezza non soggetti a ribasso Euro 4.760,00; 
◦ LOTTO n. 2 CIG B61E2A6EA8 importo a base di appalto Euro 123.480,00 di cui soggetti 

a ribasso Euro 119.000,00 ed oneri di sicurezza non soggetti a ribasso Euro 4.480,00; 
◦ LOTTO n. 3 CIG B61E2A7F7B importo a base di appalto Euro 145.040,00 di cui soggetti 

a ribasso Euro 140.000,00 ed oneri di sicurezza non soggetti a ribasso Euro 5.040,00; 
◦ LOTTO n. 4 CIG B61E2A8053 importo a base di appalto Euro 130.620,00 di cui soggetti 

a ribasso Euro 126.000,00 ed oneri di sicurezza non soggetti a ribasso Euro 4.620,00; 
◦ LOTTO n. 5 CIG B61E2A9126 importo a base di appalto Euro 130.620,00 di cui soggetti 

a ribasso Euro 126.000,00 ed oneri di sicurezza non soggetti a ribasso Euro 4.620,00; 
◦ LOTTO n. 6 CIG B61E2AA1F9 importo a base di appalto Euro 137.760,00 di cui soggetti 

a ribasso Euro 133.000,00 ed oneri di sicurezza non soggetti a ribasso Euro 4.760,00; 
• sono state indicate le modalità e gli elementi di cui all'art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023 e dell'art. 

192 D. Lgs. 267/2000 (determinazione a contrattare); 
•  si è dato atto che i lavori saranno affidati tramite procedura negoziata senza pubblicazione di 

bando di gara ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) D. Lgs. 36/2023 attraverso l’utilizzo della 
piattaforma digitale Sintel; 

• è stata prenotata la somma complessiva di Euro 983.101,60 (imp. 2025/1232) di cui Euro 
982.441,60  per Lavori, oneri per la sicurezza, I.V.A. 22% ed Euro 660,00 per contributo 
A.N.A.C.; 

VISTI: 
• la procedura Sintel ID 202356106 con la quale sono stati invitati alla procedura di affidamento 

n. 31 operatori economici, con termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissato 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 2492 del 21/07/2025  - Esecutività 21/07/2025 - Num. Prot : 40450 del 22/07/2025 



Pagina 3 di 8 

per il giorno 17 giugno 2025 alle ore 8.00, successivamente prorogato al 24 giugno 2025 alle 
ore 8,00; 

• i verbali di gara del 24.06.2025 (prot. nn. 35122 e 35126) ove risulta proposta l'aggiudicazione 
ai seguenti operatori economici: 
◦ LOTTO n. 1 CIG B61E2A5DD5  I.L.S.E.T. S.r.l. con sede legale in Via XX Settembre, 

19 – 16121 Genova (GE) C.F./P.I. - 00470780107 che ha offerto un ribasso del 12,52%  
sull’importo soggetto a ribasso pari ad Euro 133.000,00 oltre oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso di Euro 4.760,00 oltre I.V.A. come per legge; 

◦ LOTTO n. 2 CIG B61E2A6EA8 IMPRESA CO.GE.CA. S.r.l. con sede legale in Via 
Martiri della Foce, 20/3 – 17031 Albenga (Sv) C.F./P.I. - 01299550093 che ha offerto 
un ribasso del 9,58% sull’importo soggetto a ribasso pari ad Euro 119.000,00 oltre oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso di Euro 4.480,00 oltre I.V.A. come per legge; 

◦ LOTTO n. 3 CIG B61E2A7F7B  CO.GE.F.A. DI GIORDANO UGO E C. SNC  con 
sede legale in Via Garioni, 1 – 16010 Tiglieto (GE) C.F/P.I. - 00926800095 che ha 
offerto un ribasso del 9,48% sull’importo soggetto a ribasso pari ad Euro 140,000,00 oltre 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di Euro 5.040,00 oltre I.V.A. come per legge; 

◦ LOTTO n. 4 CIG B61E2A8053  E.S.E. S.r.l. con sede legale in Via Quattro Novembre, 
5 – 17057 Calizzano (SV) C.F./P.I. - 01173350099 che ha offerto un ribasso del 11,50% 
sull’importo soggetto a ribasso pari ad Euro 126.000,00 oltre oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso di Euro 4.620,00 oltre I.V.A. come per legge; 

◦ LOTTO n. 5 CIG B61E2A9126  BOGLIOLO SAS DI BOGLIOLO BIAGIO & C  con 
sede legale in Piazza Merlini, 3 – 17021 Alassio (SV) P. I.V.A. 00659380091, che ha 
offerto un ribasso del 12,03% sull’importo soggetto a ribasso pari ad Euro 126.000,00 
oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di Euro 4.620,00 oltre I.V.A. come per 
legge; 

◦ LOTTO n. 6 CIG B61E2AA1F9  ROBUR S.r.l. con sede legale in Via Venti Settembre, 
18 – 14048 Montegrosso d’Asti (AT) C.F/P.I.- 01340910056 che ha offerto un ribasso 
del 11,88% sull’importo soggetto a ribasso pari ad Euro 133.000,00 oltre oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso di Euro 4.720,00 oltre I.V.A. come per legge; 

EVIDENZIATO che, a seguito dei ribassi offerti, l'importo contrattuale è definito come segue: 
• LOTTO n. 1 CIG B61E2A5DD5 Euro 121.108,40 complessivi netti per lavori ed oneri per la 

sicurezza; 
• LOTTO n. 2 CIG B61E2A6EA8 Euro 112.079,80 complessivi netti per lavori e oneri per la 

sicurezza; 
• LOTTO n. 3 CIG B61E2A7F7B Euro 131.768,00 complessivi netti per lavori e oneri per la 

sicurezza; 
• LOTTO n. 4 CIG B61E2A8053 Euro 116.130,00 complessivi netti per lavori e oneri per la 

sicurezza; 
• LOTTO n. 5 CIG B61E2A9126 Euro 115.462,20 complessivi netti per lavori e oneri per la 

sicurezza; 
• LOTTO n. 6 CIG B61E2AA1F9  Euro 121.959,60 complessivi netti per lavori e oneri per la 

sicurezza; 
ATTESO CHE sono state effettuate le verifiche dell'assenza di cause di esclusione di cui all'articolo 
94, 95 e 100 del decreto legislativo n. 36/2023 come da documentazione agli atti di seguito elencata: 

• LOTTO n. 1 CIG B61E2A5DD5 prot. 38089 del 09/07/2025; 
• LOTTO n. 2 CIG B61E2A6EA8 prot. 38096 del 09/07/2025; 
• LOTTO n. 3 CIG B61E2A7F7B prot. 38091 del 09/07/2025; 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 2492 del 21/07/2025  - Esecutività 21/07/2025 - Num. Prot : 40450 del 22/07/2025 



Pagina 4 di 8 

• LOTTO n. 4 CIG B61E2A8053 prot. 38095 del 09/07/2025; 
• LOTTO n. 5 CIG B61E2A9126 prot. 38092 del 09/07/2025; 
• LOTTO n. 6 CIG B61E2AA1F9 prot. 38087 del 09/07/2025; 

 
DATO ATTO CHE è stata verificata la regolarità contributiva ai sensi della legge n. 266/2002 e del 
decreto legislativo n. 276/2003 nei confronti delle ditte: 

• LOTTO n. 1: I.L.S.E.T. S.r.l. nostro prot. n. 35121 del 24/06/2025, DURC ON LINE 
scadenza 04/10/2025, 

• LOTTO n. 2: IMPRESA CO.GE.CA. S.r.l. nostro prot. n. 35121 del 24/06/2025, DURC 
ON LINE scadenza 11/10/2025, 

• LOTTO n. 3: CO.GE.F.A. DI GIORDANO UGO E C. SNC nostro prot. n. 35121 del 
24/06/2025, DURC ON LINE scadenza 04/10/2025, 

• LOTTO n. 4: E.S.E. S.r.l. nostro prot. n. 35121 del 24/06/2025, DURC ON LINE scadenza 
14/10/2025, 

• LOTTO n. 5: BOGLIOLO SAS nostro prot. n. 35121 del 24/06/2025, DURC ON LINE 
scadenza 11/09/2025, 

• LOTTO n. 6: ROBUR S.r.l. nostro prot. n. 35121 del 24/06/2025, DURC ON LINE 
scadenza 23/09/2025. 

RITENUTO pertanto necessario provvedere: 
• ad approvare i verbali di gara del 24.06.2025 (prot. nn. 35122 e 35126 ); 
• ad assumere impegno di spesa di complessivi Euro 876.579,76 sul Bilancio di Previsione 2025-

2027, annualità 2025, relativa a quanto sopra descritto, dando atto che detto debito diventerà 
esigibile nell'esercizio finanziario 2025, mediante frazionamento dell'impegno n. 2025/1232 
come segue: 
◦ LOTTO n. 1 CIG B61E2A5DD5 I.L.S.E.T. S.r.l. con sede legale in Via XX 

Settembre, 19 – 16121 Genova (GE) C.F./P.I. - 00470780107 per Euro 147.752,25 (iva 
22% compresa); 

◦ LOTTO n. 2 CIG B61E2A6EA8  IMPRESA CO.GE.CA. S.r.l. con sede legale in Via 
Martiri della Foce, 20/3 – 17031 Albenga (Sv) C.F./P.I. - 01299550093 per Euro 
136.737.36 (iva 22% compresa); 

◦ LOTTO n. 3 CIG B61E2A7F7B CO.GE.F.A. DI GIORDANO UGO E C. SNC  con 
sede legale in Via Garioni, 1 – 16010 Tiglieto (GE) C.F/P.I. - 00926800095 per Euro 
160.756,96 (iva 22% compresa); 

◦ LOTTO n. 4 CIG B61E2A8053 E.S.E. S.r.l. con sede legale in Via Quattro 
Novembre, 5 – 17057 Calizzano (SV) C.F./P.I. - 01173350099 per Euro 141.678,60 
(iva 22% compresa); 

◦ LOTTO n. 5 CIG B61E2A9126  BOGLIOLO SAS DI BOGLIOLO BIAGIO & C  
con sede legale in Piazza Merlini, 3 – 17021 Alassio (SV) P. I.V.A. 00659380091 per 
Euro 140.863,88 (iva 22% compresa); 

◦ LOTTO n. 6 CIG B61E2AA1F9  ROBUR S.r.l. con sede legale in Via Venti 
Settembre, 18 – 14048 Montegrosso d’Asti (AT) C.F/P.I.- 01340910056 per Euro 
148.790,71 (iva 22% compresa); 

• ad assumere sotto impegno di spesa di complessivi Euro 660,00 per contributo A.N.A.C. 
mediante frazionamento dell'impegno n.  2025/1232; 

• sul Bilancio di Previsione 2025-2027, annualità 2025, relativa a quanto sopra descritto, dando 
atto che detto debito diventerà esigibile nell'esercizio finanziario 2025; 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 2492 del 21/07/2025  - Esecutività 21/07/2025 - Num. Prot : 40450 del 22/07/2025 



Pagina 5 di 8 

• a rendere disponibile la somma derivante dai ribassi offerti di complessivi Euro 105.861,84  sul 
capitolo di uscita 603800; 

VISTI: 
• gli articoli 183 e 191 del decreto legislativo n. 267/2000, che disciplinano le procedure per 

l'assunzione degli impegni di spesa; 
• gli articoli 1 e 2 della legge n. 42/2009, che disciplinano i contenuti e le  regole di coordinamento 

finanziario tra gli enti pubblici; 
• gli articoli da 1 a 18, del TITOLO I, del decreto legislativo n. 118/2011, che disciplinano i 

principi contabili generali e applicati per le regioni, le province autonome e gli enti locali; 
• l’articolo 44 del  vigente regolamento di contabilità; 
• l’articolo 47 del vigente regolamento di contabilità; 
• la deliberazione della Giunta provinciale n. 24 del 10/08/2009 ad oggetto “Tempestività dei 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni”; 
• il D. Lgs. 36/2023; 
• il D. Lgs. 81/2008; 
• il protocollo per lo sviluppo della legalità e la trasparenza degli appalti pubblici sottoscritto con 

la Prefettura di Savona – Ufficio Territoriale del Governo; 
ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità amministrativa, attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 
n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare i verbali di gara del 24.06.2025 (prot. nn. 35122 e 35126) dai quali risulta la  proposta 
di aggiudicazione e, pertanto, di aggiudicare come segue: 
• LOTTO n. 1 CIG B61E2A5DD5  I.L.S.E.T. S.r.l. con sede legale in Via XX Settembre, 19 

– 16121 Genova (GE) C.F./P.I. - 00470780107 che ha offerto un ribasso del 12,52%  
sull’importo soggetto a ribasso pari ad Euro 133.000,00 oltre oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso di Euro 4.760,00 oltre I.V.A. come per legge; 

• LOTTO n. 2 CIG B61E2A6EA8  IMPRESA CO.GE.CA. S.r.l. con sede legale in Via 
Martiri della Foce, 20/3 – 17031 Albenga (Sv) C.F./P.I. - 01299550093 che ha offerto un 
ribasso del 9,58% sull’importo soggetto a ribasso pari ad Euro 119.000,00 oltre oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso di Euro 4.480,00 oltre I.V.A. come per legge; 

• LOTTO n. 3 CIG B61E2A7F7B  CO.GE.F.A. DI GIORDANO UGO E C. SNC  con sede 
legale in Via Garioni, 1 – 16010 Tiglieto (GE) C.F/P.I. - 00926800095 che ha offerto un 
ribasso del 9,48% sull’importo soggetto a ribasso pari ad Euro 140,000,00 oltre oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso di Euro 5.040,00 oltre I.V.A. come per legge; 

• LOTTO n. 4 CIG B61E2A8053  E.S.E. S.r.l. con sede legale in Via Quattro Novembre, 5 
– 17057 Calizzano (SV) C.F./P.I. - 01173350099 che ha offerto un ribasso del 11,50% 
sull’importo soggetto a ribasso pari ad Euro 126.000,00 oltre oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso di Euro 4.620,00 oltre I.V.A. come per legge; 

• LOTTO n. 5 CIG B61E2A9126  BOGLIOLO SAS DI BOGLIOLO BIAGIO & C  con sede 
legale in Piazza Merlini, 3 – 17021 Alassio (SV) P. I.V.A. 00659380091, che ha offerto 
un ribasso del 12,03% sull’importo soggetto a ribasso pari ad Euro 126.000,00 oltre oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso di Euro 4.620,00 oltre I.V.A. come per legge; 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 2492 del 21/07/2025  - Esecutività 21/07/2025 - Num. Prot : 40450 del 22/07/2025 



Pagina 6 di 8 

• LOTTO n. 6 CIG B61E2AA1F9  ROBUR S.r.l. con sede legale in Via Venti Settembre, 
18 – 14048 Montegrosso d’Asti (AT) C.F/P.I.- 01340910056 che ha offerto un ribasso 
del 11,88% sull’importo soggetto a ribasso pari ad Euro 133.000,00 oltre oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso di Euro 4.720,00 oltre I.V.A. come per legge; 

2. di dare atto che i lavori sono stati affidati tramite procedura negoziata senza pubblicazione di bando 
di gara ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) D. Lgs 36/2023 attraverso l’utilizzo della piattaforma 
digitale Sintel; 

3. di dare atto che l'importo contrattuale è definito come segue: 
• LOTTO n. 1 CIG B61E2A5DD5 Euro 121.108,40 complessivi netti per lavori ed oneri per la 

sicurezza; 
• LOTTO n. 2 CIG B61E2A6EA8 Euro 112.079,80 complessivi netti per lavori e oneri per la 

sicurezza; 
• LOTTO n. 3 CIG B61E2A7F7B Euro 131.768,00 complessivi netti per lavori e oneri per la 

sicurezza; 
• LOTTO n. 4 CIG B61E2A8053 Euro 116.130,00 complessivi netti per lavori e oneri per la 

sicurezza; 
• LOTTO n. 5 CIG B61E2A9126 Euro 115.462,20 complessivi netti per lavori e oneri per la 

sicurezza; 
• LOTTO n. 6 CIG B61E2AA1F9  Euro 121.959,60 complessivi netti per lavori e oneri per la 

sicurezza; 
4. di impegnare la spesa di complessivi Euro 876.579.76 sul Bilancio di Previsione 2025_2027 
annualità 2025 con imputazione all'esercizio finanziario 2025, mediante frazionamento dell'impegno 
n. 2025/1232 come segue: 

• LOTTO n. 1 CIG B61E2A5DD5 I.L.S.E.T. S.r.l. con sede legale in Via XX Settembre, 19 
– 16121 Genova (GE) C.F./P.I. - 00470780107 per Euro 147.752,25 (iva 22% compresa); 

• LOTTO n. 2 CIG B61E2A6EA8  IMPRESA CO.GE.CA. S.r.l. con sede legale in Via 
Martiri della Foce, 20/3 – 17031 Albenga (Sv) C.F./P.I. - 01299550093 per Euro 
136.737,36 (iva 22% compresa); 

• LOTTO n. 3 CIG B61E2A7F7B CO.GE.F.A. DI GIORDANO UGO E C. SNC  con sede 
legale in Via Garioni, 1 – 16010 Tiglieto (GE) C.F/P.I. - 00926800095 per Euro 160.756,96 
(iva 22% compresa); 

• LOTTO n. 4 CIG B61E2A8053 E.S.E. S.r.l. con sede legale in Via Quattro Novembre, 5 
– 17057 Calizzano (SV) C.F./P.I. - 01173350099 per Euro 141.678,60 (iva 22% compresa); 

• LOTTO n. 5 CIG B61E2A9126  BOGLIOLO SAS DI BOGLIOLO BIAGIO & C  con sede 
legale in Piazza Merlini, 3 – 17021 Alassio (SV) P. I.V.A. 00659380091 per Euro 
140.863,88 (iva 22% compresa); 

• LOTTO n. 6 CIG B61E2AA1F9  ROBUR S.r.l. con sede legale in Via Venti Settembre, 18 
– 14048 Montegrosso d’Asti (AT) C.F/P.I.- 01340910056 per Euro 148.790,71 (iva 22% 
compresa); 

• di impegnare la somma complessiva di Euro 660,00 per contributo A.N.A.C. mediante 
frazionamento dell'impegno n. 2025/1232; 

sul Bilancio di Previsione 2025_2027 annualità 2025 con imputazione all'esercizio finanziario 2025; 
5. di mantenere la somma derivante dai ribassi offerti di complessivi Euro 105861,84 sul capitolo di 
uscita 603800; 
6. di dare atto della compatibilità monetaria della spesa con il relativo stanziamento di bilancio; 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 2492 del 21/07/2025  - Esecutività 21/07/2025 - Num. Prot : 40450 del 22/07/2025 



Pagina 7 di 8 

7. di dare atto che con il presente atto sono garantiti il pareggio generale del bilancio e il rispetto degli 
equilibri finanziari di cui all'art. 162, comma 6 del D.Lgs. 267/2000; 

8. di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per l’acquisizione del visto di 
regolarità contabile, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del decreto legislativo n. 267/2000, per 
l’esecutività della stessa; 

9. di comunicare gli estremi dell’impegno di spesa agli interessati, ai sensi dell’articolo 191, comma 
1, del decreto legislativo n. 267/2000; 

10. di dare atto che il responsabile del procedimento, nominato, con Atto dirigenziale n. 2551 del 
04.09.2024 ai sensi degli articoli 5 e 6 della legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni, 
è la Geol. Ing. Gaya Briano; 

11. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line per quindici giorni consecutivi. 
 

 
 
Dati Contabili 
  

EU Anno Capitolo Descrizione Capitolo Rag. Sociale Importo Piano Fin. 
S 2025 10051.03.006038

00 
MANUTENZIONE 

ORDINARIA IN 
APPA LTO SULLE 

STRADE 
PROVINCIALI 

A.N.A.C. AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE 

660,00 U.1.03.02.09.008 

S 2025 10051.03.006038
00 

MANUTENZIONE 
ORDINARIA IN 

APPA LTO SULLE 
STRADE 

PROVINCIALI 

I.L.S.E.T.  SRL 147.752,25 U.1.03.02.09.008 

S 2025 10051.03.006038
00 

MANUTENZIONE 
ORDINARIA IN 

APPA LTO SULLE 
STRADE 

PROVINCIALI 

IMPRESA COGECA SRL 136.737,36 U.1.03.02.09.008 

S 2025 10051.03.006038
00 

MANUTENZIONE 
ORDINARIA IN 

APPA LTO SULLE 
STRADE 

PROVINCIALI 

CO.GE.FA. SNC DI GIORDANO 
UGO & C. 

160.756,96 U.1.03.02.09.008 

S 2025 10051.03.006038
00 

MANUTENZIONE 
ORDINARIA IN 

APPA LTO SULLE 
STRADE 

PROVINCIALI 

E.S.E. SRL 141.678,60 U.1.03.02.09.008 

S 2025 10051.03.006038
00 

MANUTENZIONE 
ORDINARIA IN 

APPA LTO SULLE 
STRADE 

PROVINCIALI 

BOGLIOLO S.A.S. DI BOGLIOLO 
BIAGIO & C. 

140.863,88 U.1.03.02.09.008 

S 2025 10051.03.006038
00 

MANUTENZIONE 
ORDINARIA IN 

APPA LTO SULLE 
STRADE 

PROVINCIALI 

ROBUR S.R.L. 148.790,71 U.1.03.02.09.008 

V 2025 10051.03.006038
00 

MANUTENZIONE 
ORDINARIA IN 

APPA LTO SULLE 
STRADE 

PROVINCIALI 

CREDITORE DA DETERMINARE -105.861,84 U.1.03.02.09.008 

 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 2492 del 21/07/2025  - Esecutività 21/07/2025 - Num. Prot : 40450 del 22/07/2025 



Pagina 8 di 8 

 
Vincolo/Lavoro Obiettivo Tipo Finanziamento Centro di Resp. CUP CIG 

320 SAN1 - 
POL.PROV.LE-
SANZIONI STRA 

    DA DEFINIRE P8 - Gestione della 
Viabilità, Edilizia e 
Ambiente 

J36G25000030003   

320 SAN1 - 
POL.PROV.LE-
SANZIONI STRA 

    DA DEFINIRE P8 - Gestione della 
Viabilità, Edilizia e 
Ambiente 

J36G25000030003 B61E2A5DD5 

320 SAN1 - 
POL.PROV.LE-
SANZIONI STRA 

    DA DEFINIRE P8 - Gestione della 
Viabilità, Edilizia e 
Ambiente 

J36G25000030003 B61E2A6EA8 

320 SAN1 - 
POL.PROV.LE-
SANZIONI STRA 

    DA DEFINIRE P8 - Gestione della 
Viabilità, Edilizia e 
Ambiente 

J36G25000030003 B61E2A7F7B 

320 SAN1 - 
POL.PROV.LE-
SANZIONI STRA 

    DA DEFINIRE P8 - Gestione della 
Viabilità, Edilizia e 
Ambiente 

J36G25000030003 B61E2A8053 

320 SAN1 - 
POL.PROV.LE-
SANZIONI STRA 

    DA DEFINIRE P8 - Gestione della 
Viabilità, Edilizia e 
Ambiente 

J36G25000030003 B61E2A9126 

320 SAN1 - 
POL.PROV.LE-
SANZIONI STRA 

    DA DEFINIRE P8 - Gestione della 
Viabilità, Edilizia e 
Ambiente 

J36G25000030003 B61E2AA1F9 

320 SAN1 - 
POL.PROV.LE-
SANZIONI STRA 

    DA DEFINIRE P8 - Gestione della 
Viabilità, Edilizia e 
Ambiente 

J36G25000030003   

 
 

Il Dirigente 
 Vacca Chiara 

 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Chiara Vacca

Provvedimento numero: 2492 del 21/07/2025  - Esecutività 21/07/2025 - Num. Prot : 40450 del 22/07/2025 



 PROVINCIA DI SAVONA  

 
  PROPOSTA DETERMINAZIONE N. 2528 
  Data di registrazione  

 
 

 

OGGETTO: 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE PROVINCIALI ANNUALITA'  2025 
APPROVAZIONE RISULTANZE DI GARA - AFFIDAMENTO - IMPEGNO DI SPESA 
LOTTI N. 1_2_3_4_5_6. 

  
ESITO ISTRUTTORIO 

 
Il Responsabile del procedimento, visto l’articolo 6 della legge n. 241/1990, attesta la correttezza e la 
completezza dell’istruttoria compiuta sulla proposta di determinazione avente ad oggetto: 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE PROVINCIALI ANNUALITA'  2025 
APPROVAZIONE RISULTANZE DI GARA - AFFIDAMENTO - IMPEGNO DI SPESA LOTTI N. 
1_2_3_4_5_6. 
 
 
   Il Responsabile 
 Briano Gaya 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Gaya Briano

Provvedimento numero: 2492 del 21/07/2025  - Esecutività 21/07/2025 - Num. Prot : 40450 del 22/07/2025 



 
 
 
 

PROVINCIA DI SAVONA 
 

 DETERMINAZIONE N. 2492 

 Data di registrazione 21/07/2025 
 

Gestione viabilità, edilizia ed ambiente 
 
OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE PROVINCIALI 

ANNUALITA'  2025 APPROVAZIONE RISULTANZE DI GARA - 
AFFIDAMENTO - IMPEGNO DI SPESA LOTTI N. 1_2_3_4_5_6. 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE RISORSE UMANE E FINANZIARIE O SUO DELEGATO 
CERTIFICA CHE SONO STATE EFFETTUATE LE SEGUENTI REGISTRAZIONI : 
 
Dati Contabili 
 

Tipo Movimento Numero Importo 
S 1525 / 2025 660,00 

S 1526 / 2025 147.752,25 

S 1527 / 2025 136.737,36 

S 1528 / 2025 160.756,96 

S 1529 / 2025 141.678,60 

S 1530 / 2025 140.863,88 

S 1531 / 2025 148.790,71 

V 1232 / 2025 -105.861,84 
 
 
e attesta la copertura finanziaria e la coerenza con le previsioni di bilancio, ai sensi degli articoli 147 

bis e 183 comma 7 del decreto legislativo n. 267/2000. 

 

 

La sopraindicata determinazione dirigenziale è esecutiva dalla data di sottoscrizione del presente visto 

di regolarità contabile. 

 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Alessio Canepa

Provvedimento numero: 2492 del 21/07/2025  - Esecutività 21/07/2025 - Num. Prot : 40450 del 22/07/2025 



Lì, 21/07/2025 Il Dirigente 

 Canepa Alessio 
(atto sottoscritto digitalmente) 

 

 
 

Riproduzione del documento informatico sottoscritto digitalmente da  Alessio Canepa

Provvedimento numero: 2492 del 21/07/2025  - Esecutività 21/07/2025 - Num. Prot : 40450 del 22/07/2025 


